ПРОТОКОЛ
внеочередной Конференции

общероссийской общественной организации
«Федерация подводного спорта России»

г. Москва, Лужнецкая наб., д. 8 стр. 1
30 ноября 2014 года
Начало 11 ч. 30 мин.
Окончание 12 ч. 30 мин.

Для участия в Конференции зарегистрированы 48 делегатов от 16 аккредитованных региональных
спортивных федераций - членов Федерации, а также 15 делегатов от региональных отделений
Федерации.
На конференции присутствовал Президент Федерации подводного спорта России, обладающий
правом голоса в соответствии с Уставом Федерации.
На конференции присутствовали приглашенные лица:
1. Бураков Сергей Дмитриевич;
2. Карташева Татьяна Борисовна;
3. Пичугин Владимир Павлович;
4. Степанов Лев Михайлович;
5. Кубышкин Роман Анатольевич;
6. Артамонов Михаил Анатольевич;
7. Косицкий Илья Николаевич.
Общее количество аккредитованных региональных спортивных федераций - членов Федерации –19
(Приложение 1).
Общее количество региональных отделений Федерации – 28 (Приложение №2)
Список делегатов Конференции представлен в Приложении 3.
Кворум имеется. Конференция правомочна.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать:
Председателем Конференции Аржанову Анну Викторовну.
Секретарем Конференции Карташеву Татьяну Борисовну.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 64 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов.
РЕШЕНИЕ принято единогласно

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Отчет о работе Президиума Федерации за период с июня 2011 г. по ноябрь 2014 г.
2. Отчет Контрольно-ревизионной комиссии по финансово-хозяйственной деятельности Федерации
за период с 2011 по 2013 гг.
3. Избрание на выборные должности Федерации.
4. О внесении изменений в устав Федерации.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 64 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов.
РЕШЕНИЕ принято единогласно

Далее СЛУШАЛИ Аржанову А.В. о рабочих органах конференции.
ПОСТАНОВИЛИ: Избрать рабочие органы Конференции:
1. Рабочий президиум в количественном составе трех человек. Персональный состав Аржанова
Анна Викторовна, Лебедкин Николай Александрович, Зимовский Петр Анатольевич - проголосовали
«ЗА» единогласно.
2. Секретариат Конференции в количестве 2 человек – проголосовали «ЗА» единогласно;
персональный состав Секретариата – Карташева Татьяна Борисовна, Сартакова Оксана Юрьевна  –
проголосовали «ЗА» единогласно.
3. Мандатная комиссия Конференции в количестве 3 человек – проголосовали «ЗА» единогласно;
персональный состав Мандатной комиссии – Карташева Татьяна Борисовна, Бураков Сергей
Дмитриевич, Горелова Ольга Ивановна – проголосовали «ЗА» единогласно.
4. Счетная комиссия Конференции, ответственная за подсчет голосов, в количестве 3 человек –
проголосовали «ЗА» единогласно; персональный состав Счетной комиссии – Петров Владислав

2

Геннадиевич, Лутовинова Елена Николаевна, Сартакова Оксана Юрьевна – проголосовали «ЗА»
единогласно.
5. Редакционная комиссия Конференции в количестве 3 человек – проголосовали «ЗА» единогласно;
персональный состав Редакционной комиссии – Гривцова Елена Викторовна, Халиуллин Марат
Миннеядкарович, Аргунов Александр Юрьевич – проголосовали «ЗА» единогласно.

Далее СЛУШАЛИ Аржанову А.В. о форме голосования конференции Федерации.
ПОСТАНОВИЛИ: по всем вопросам повестки дня конференции Федерации избрать открытую форму
голосования.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 64 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов.
РЕШЕНИЕ принято единогласно

По первому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Президента Федерации Аржанову А.В. с отчетом о работе Президиума Федерации за
период с июля 2011 г. по ноябрь 2014 г.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить отчет о работе Президиума Федерации за период с июля 2011 г. по
ноябрь 2014 г.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 64 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов.
РЕШЕНИЕ принято единогласно

По второму вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: председателя Контрольно-ревизионной комиссии Федерации Киселева Бориса
Александровича с информацией о финансово-хозяйственной деятельности Федерации за период с
2011 по 2013 гг.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить отчет Контрольно-ревизионной комиссии по финансово-хозяйственной
деятельности Федерации в период с 2011 по 2013 гг.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 64 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов.
РЕШЕНИЕ принято единогласно

По третьему вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: председателя Конференции Аржанову А.В. с предложением досрочно прекратить
полномочия руководящих и контрольно-ревизионного органов Федерации.
ПОСТАНОВИЛИ: досрочно прекратить полномочия руководящих и контрольно-ревизионного
органов Федерации.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 64 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов.
РЕШЕНИЕ принято единогласно

Далее выступил Лебедкин Николай Александрович, который сообщил, что на должность
Президента Федерации выдвинута Аржанова Анна Викторовна и предложил избрать Аржанову
Анну Викторовну на должность президента Общероссийской общественной организации
«Федерация подводного спорта России» сроком на четыре года.
ПОСТАНОВИЛИ: Избрать Президентом Общероссийской общественной организации «Федерация
подводного спорта России» Аржанову Анну Викторовну сроком на четыре года.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 64 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов.
РЕШЕНИЕ принято единогласно

На должность членов Президиума Федерации предложены кандидатуры Аржанова Анна

Викторовна, Алешин Геннадий Петрович, Бураков Сергей Дмитриевич, Карташева Татьяна
Борисовна, Косицкий Илья Николаевич, Лебедкин Николай Александрович, Пичугин Владимир
Павлович, Степанов Игорь Анатольевич, Школьников Михаил Михайлович.
ПОСТАНОВИЛИ: Избрать следующих членов Президиума Федерации Аржанову Анну Викторовну,
Алешина Геннадия Петровича, Буракова Сергея Дмитриевича, Карташеву Татьяну Борисовну,
Косицкого Илью Николаевича, Лебедкина Николая Александровича, Пичугина Владимира
Павловича, Степанова Игоря Анатольевича, Школьникова Михаила Михайловича сроком на четыре
года.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 64 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов.
РЕШЕНИЕ принято единогласно

3

СЛУШАЛИ: Аржанову А.В. с предложениями по открытому голосованию по следующим
кандидатурам в состав Контрольно-ревизионной комиссии в количестве 3 человек: Киселев Борис
Александрович, Шумкова Людмила Григорьевна, Артамонов Михаил Анатольевич.
ПОСТАНОВИЛИ: Избрать в состав Контрольно-ревизионной комиссии Федерации Киселева Бориса
Александровича, Шумкову Людмилу Григорьевну, Артамонова Михаила Анатольевича сроком на
четыре года
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 64 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов.
РЕШЕНИЕ принято единогласно

По четвёртому вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Аржанову А.В. с предложением внести изменения и дополнения в устав Федерации.
ПОСТАНОВИЛИ: Внести изменения и дополнения в устав Федерации. Утвердить устав Федерации в
новой редакции.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 64 голоса, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов.
РЕШЕНИЕ принято единогласно

Председатель Конференции      А.В. Аржанова
      М.П.

Секретарь Конференции       Т.Б. Карташева

4

Приложение № 1
к протоколу внеочередной Конференции общероссийской общественной

организации «Федерация подводного спорта России» от 30.11.2014

Список аккредитованных региональных спортивных федераций – членов общероссийской
общественной организации «Федерация подводного спорта России»

Аккредитованные региональные спортивные федерации подводного спорта – члены
общероссийской общественной организации «Федерация подводного спорта России»
1 Региональная общественная организация "Федерация подводного спорта Владимирской

области"

2 Волгоградская региональная общественная организация "Федерация подводного спорта"

3 Воронежская областная общественная организация "Федерация подводного спорта"

4 Региональная спортивная общественная организация "Федерация подводного спорта
Кабардино-Балкарской Республики"

5 Региональная общественная организация "Калужская областная федерация подводного
спорта"

6 Региональная общественная организация "Камчатская Федерация Подводного Спорта и
Дайвинга"

7 Кемеровская региональная общественная организация "Федерация подводного спорта
Кемеровской области"

8 Региональная Общественная организация "Федерация подводного спорта Красноярского края"

9 Региональная общественная организация "Спортивная федерация подводного спорта
Ленинградской области"

10 Региональная общественная организация "Федерация подводного спорта Московской области"

11 Омская региональная общественная организация "Федерация Подводного спорта"

12 Региональная общественная организация "Федерация подводного спорта Оренбургской
области"

13 Региональная общественная организация "Спортивная федерация подводного спорта Санкт-
Петербурга"

14 Саратовская региональная общественная организация "Спортивная федерация подводного
спорта"

15 Региональная общественная организация "Свердловская федерация подводного спорта"

16 Региональная общественная спортивная организация "Федерация по подводному спорту,
дайвингу и подводной охоте Смоленской области"

17 Региональная общественная организация "Федерация подводного спорта Тверской области"

18 Региональная общественная организация "Федерация подводного спорта Томской области"

19 Общественная организация "Федерация подводного спорта Чувашской Республики"

Президент Федерации                   А.В. Аржанова

5

Приложение № 2
к протоколу внеочередной Конференции общероссийской общественной

организации «Федерация подводного спорта России» от 30.11.2014

Список региональных отделений общероссийской общественной организации «Федерация
подводного спорта России»

1
Алтайское краевое региональное отделение Общероссийской общественной организации
«Федерация подводного спорта России»

2
Краснодарское краевое региональное отделение Общероссийской общественной организации
«Федерация подводного спорта России»

3
Нижегородское областное региональное отделение Общероссийской общественной
организации «Федерация подводного спорта России»

4
Новосибирское областное региональное отделение Общероссийской общественной
организации «Федерация подводного спорта России»

5
Пермское краевое региональное отделение Общероссийской общественной организации
«Федерация подводного спорта России»

6
Татарстанское республиканское региональное отделение Общероссийской общественной
организации «Федерация подводного спорта России»

7
Ростовское областное региональное отделение Общероссийской общественной организации
«Федерация подводного спорта России»

8
Самарское областное региональное отделение Общероссийской общественной организации
«Федерация подводного спорта России»

9
Тульское областное региональное отделение Общероссийской общественной организации
«Федерация подводного спорта России»

10
Челябинское областное региональное отделение Общероссийской общественной организации
«Федерация подводного спорта России»

11
Ярославское областное региональное отделение Общероссийской общественной организации
«Федерация подводного спорта России»

12
Региональное отделение г. Москвы Общероссийской общественной организации «Федерация
подводного спорта России»

13
Брянское областное региональное отделение Общероссийской общественной организации
«Федерация подводного спорта России»

14
Крымское республиканское  региональное отделение Общероссийской общественной
организации «Федерация подводного спорта России»

15
Мордовское республиканское региональное отделение Общероссийской общественной
организации «Федерация подводного спорта России»

16
Приморское краевое региональное отделение Общероссийской общественной организации
«Федерация подводного спорта России»

17
Псковское областное региональное отделение Общероссийской общественной организации
«Федерация подводного спорта России»

18
Вологодское областное региональное отделение Общероссийской общественной организации
«Федерация подводного спорта России»

19
Рязанское областное региональное отделение Общероссийской общественной организации
«Федерация подводного спорта России»

20
Ставропольское краевое региональное отделение Общероссийской общественной организации
«Федерация подводного спорта России»

21
Хабаровское краевое региональное отделение Общероссийской общественной организации
«Федерация подводного спорта России»

22
Иркутское областное региональное отделение Общероссийской общественной организации
«Федерация подводного спорта России»

23
Бурятское республиканское региональное отделение Общероссийской общественной
организации «Федерация подводного спорта России»

6

24
Кировское областное региональное отделение Общероссийской общественной организации
«Федерация подводного спорта России»

25
Карельское республиканское региональное отделение Общероссийской общественной
организации «Федерация подводного спорта России»

26
Мурманское областное региональное отделение Общероссийской общественной организации
«Федерация подводного спорта России»

27
Калининградское областное региональное отделение Общероссийской общественной
организации «Федерация подводного спорта России»

28
Региональное отделение Общероссийской общественной организации «Федерация подводного
спорта России»  Республики Марий Эл

Президент Федерации         А.В. Аржанова

М.П.

7

Приложение № 3

к протоколу внеочередной Конференции общероссийской общественной
организации «Федерация подводного спорта России» от 30.11.2014

СПИСОК

Делегатов, избранных аккредитованными региональными спортивными федерациями
подводного спорта, являющимися членами Общероссийской общественной организации
«Федерация подводного спорта России», а также делегатов, избранных региональными
отделениями Федерации и присутствующих на внеочередной конференции Федерации

г. Москва            24 октября 2014 г.

№ Ф.И.О. делегата Наименование аккредитованной региональной
спортивной федерации подводного

спорта/регионального отделения Федерации
1 Аржанова Анна Викторовна Президент
2 Пустов Александр Вячеславович

Региональная общественная организация "Федерация
подводного спорта Владимирской области" 3 Краснов Егор Александрович

4 Ерошин Дмитрий Александрович
5 Бережной Сергей Владимирович

Волгоградская региональная общественная
организация "Федерация подводного спорта" 6 Бережная Юлия Александровна

7 Сурков Владимир Сергеевич
8 Эгильский Константин Ильич

Воронежская областная общественная организация
"Федерация подводного спорта" 9 Суховерхов Павел Александрович

10 Трифонов Виктор Викторович
11 Наталенко Анатолий Николаевич

Региональная общественная организация "Калужская
областная федерация подводного спорта" 12 Жулега Алексей Юрьевич

13 Ополовинин Константин Юрьевич
14 Кравчук Людмила Эдуардовна

Кемеровская региональная общественная организация
"Федерация подводного спорта Кемеровской области" 15 Созинов Владислав Александрович

16 Кулебакин Егор Николаевич
17 Толстопятов Игорь Анатольевич

Региональная Общественная организация "Федерация
подводного спорта Красноярского края" 18 Фалеев Сергей Викторович

19 Иваницкий Владимир Владимирович
20 Ландау Владимир Михайлович Региональная общественная организация "Спортивная

федерация подводного спорта Ленинградской
области"

21 Сергеев Валентин Станиславович
22 Орел Игорь Михайлович
23 Архипов Геннадий Сергеевич

Региональная общественная организация "Федерация
подводного спорта Московской области" 24 Козлачков Виктор Васильевич

25 Кулик Евгений Викторович
26 Захаров Игорь Викторович

Омская региональная общественная организация
"Федерация Подводного спорта" 27 Москвина Татьяна Анатольевна

28 Иванов Александр Иванович
29 Сулим Марина Викторовна Региональная общественная организация "Федерация

подводного спорта Оренбургской области" 30 Злоказова Дарья Александровна
31 Злоказов Илья Викторович
32 Зимовский Петр Анатольевич Региональная общественная организация "Спортивная

федерация подводного спорта Санкт-Петербурга" 33 Касланов Михаил Александрович
34 Степанова Мария Павловна
35 Голохвастова Тамара Леонидовна

Саратовская региональная общественная организация
"Спортивная федерация подводного спорта" 36 Сизова Ирина Вадимовна

37 Сергин Алексей Павлович
38 Петров Владислав Геннадьевич

Региональная общественная организация
"Свердловская федерация подводного спорта" 39 Карасева Мария Викторовна

40 Осинцев Кирилл Анатольевич

8

41 Корман Андрей Александрович Региональная общественная спортивная организация
"Федерация по подводному спорту, дайвингу и
подводной охоте Смоленской области"

42 Андронов Евгений Сергеевич
43 Садардымов Виктор Карбональевич
44 Горелова Ольга Ивановна.

Региональная общественная организация "Федерация
подводного спорта Томской области" 45 Сартакова Оксана Юрьевна

46 Шумков Григорий Александрович
47 Кочу Григорий Алексеевич

Общественная организация "Федерация подводного
спорта Чувашской Республики" 48 Кочу Галина Дмитриевна

49 Кочу Евгений Григорьевич

50
Гудз Олег Владимирович Алтайское краевое региональное отделение

Общероссийской общественной организации
«Федерация подводного спорта России»

51
Гуляй Геннадий Витальевич Краснодарское краевое региональное отделение

Общероссийской общественной организации
«Федерация подводного спорта России»

52
Киселев Борис Александрович Пермское краевое региональное отделение

Общероссийской общественной организации
«Федерация подводного спорта России»

53
Антонова Татьяна Викторовна Нижегородское областное региональное отделение

Общероссийской общественной организации
«Федерация подводного спорта России»

54
Дегтярев Виктор Борисович Новосибирское областное региональное отделение

Общероссийской общественной организации
«Федерация подводного спорта России»

55
Гривцова Елена Викторовна Ростовское областное региональное отделение

Общероссийской общественной организации
«Федерация подводного спорта России»

56
Дудченко Павел Григорьевич Тульское областное региональное отделение

Общероссийской общественной организации
«Федерация подводного спорта России»

57
Аргунов Александр Юрьевич Ярославское областное региональное отделение

Общероссийской общественной организации
«Федерация подводного спорта России»

58
Лутовинова Елена Николаевна Брянское областное региональное отделение

Общероссийской общественной организации
«Федерация подводного спорта России»

59
Халиуллин Марат Миннеядкарович Татарстанское республиканское региональное

отделение Общероссийской общественной
организации «Федерация подводного спорта России»

60
Кочергина Ирина Николаевна Крымское республиканское  региональное отделение

Общероссийской общественной организации
«Федерация подводного спорта России»

61
Потапов Игорь Борисович Мордовское республиканское региональное отделение

Общероссийской общественной организации
«Федерация подводного спорта России»

62
Лебедкин Николай Александрович Региональное отделение г. Москвы Общероссийской

общественной организации «Федерация подводного
спорта России»

63
Акулов Станислав Сергеевич Челябинское областное региональное отделение

Общероссийской общественной организации
«Федерация подводного спорта России»

64
Епишина Александра Викторовна Иркутское областное региональное отделение

Общероссийской общественной организации
«Федерация подводного спорта России»

Президент Федерации         А.В. Аржанова

М.П.